

חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרֻשֵׁת שׁוֹפְטִים ב' דְּרֹאשׁ חֹדֶשׁ אֱלּוּל א' אֱלּוּל ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תִּמְיַד עֵינֵי ה' אֶלְקֶיךָ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / רַבִּיעִי עִם רִשׁוֹי

מֹשֶׁה רַבְּנוּ מִמְּשִׁיךְ וּמִדְרִיךְ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל כִּי צַד לְהִתְנַהֵג בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, רֹאשִׁית הוּא מִתְאַר אֶת תַּפְקִיד
הַכֹּהֲנִים וּבְהַמְשִׁיךְ מִלְמַד וּמְזַכֵּיר שְׁאִסוּר לְנַבֵּא עֲתִידוֹת.

לְכָל אֶחָד מֵהַכֹּהֲנִים יִשְׁנֶה תּוֹרֵנוֹת מִתִּי עָלָיו לְלַכֵּת לְעֵבֹד בְּבֵית הַמִּקְדָּשׁ. לֹא רְאוּי שְׁיַעֲבֹדוּ בְּבֵית
הַמִּקְדָּשׁ שְׁלֹא בַתּוֹרָם.

אוּלָּם יִשְׁנֶם שְׁנֵי מְקָרִים בָּהֶם יְכוּל הַכֹּהֵן לְעֵבֹד בְּבֵית הַמִּקְדָּשׁ אֲפִילוּ אִם זֶהוּ הַתּוֹר שֶׁל מִשְׁפַּחַת
כֹּהֲנִים אַחֲרָת:

1. אִם הַכֹּהֵן מְקָרִיב קֶרֶבָן שֶׁל עֶצְמוֹ, הוּא יְכוּל לְהַקְרִיב אוֹתוֹ בְּעֶצְמוֹ.

2. בְּיוֹם טוֹב, כָּלֵם עוֹזְרִים.

הַכֹּהֲנִים שְׁעוֹבְדִים בְּבֵית הַמִּקְדָּשׁ מְקַבְּלִים אֶת חֻלְקֵי הַקְּרָבָנוֹת שֶׁשִּׁיכִים לָהֶם.

~

מֹשֶׁה רַבְּנוּ אוֹמֵר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא לְנִסּוֹת וּלְנַחֵשׁ מֵה שְׁיִקְרָה בְּעִתִּיד. לְלַמֵּד מֵהַגּוֹיִים אִיךְ לֹא לְהִתְנַהֵג:

לְאִף יְהוּדִי אִסוּר לְעַבֵּד עֲבוּדָה זָרָה שֶׁהַגּוֹיִים עוֹבְדִים. גַּם לֹא לְנַחֵשׁ מֵה יִקְרָה בְּעִתִּיד תּוֹךְ עֲשִׂית
דְּבָרִים שׁוֹנִים כְּגוֹן לְשִׂאוֹל מְקֻלוֹת אִיךְ לְהִתְנַהֵג אוֹ לְעֲשׂוֹת קְסָמִים אֲמַתִּיִּים אוֹ מְדַמִּים אוֹ לְשִׂאוֹל שְׂאֵלוֹת
בְּכַחוֹת שׁוֹנִים שֶׁל טְמֵאָה.

בְּעֵינֵי ה' הַדְּבָרִים הָאֵלּוּ הֵם מִתְעַבִּים וְהוּא מְגַרֵּשׁ אֶת הַגּוֹיִים מֵאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל רַק בְּגִלְל שֶׁהֵם מִתְנַהֲגִים
כֵּן.

"תְּמִים תִּהְיֶה עִם ה' אֶלְקֶיךָ" – לְהִתְנַהֵג בְּיִשְׁרָוּ וּבְתַמִּימוֹת עִם ה', לֹא לְנִסּוֹת לְנַחֵשׁ מֵה יִקְרָה רַק לְבַטֵּחַ
בָּהּ וְהוּא יְדַאֵג לְעַמּוֹ!

תהלים / יום א' לחדש פרקים א'-ט'

היום מתחילים שוב את התהלים מהתחלה!

פעמים רבות כאשר היו צרות לעם ישראל הרבי דבר על פסוק המופיע באחד מהפרקים של היום: "מפי עוללים ויונקים יסדת עוז" – מהפה של הילדים והתינוקות, אנחנו מקבלים את הכח לנצח את האויבים.

הרבי הסביר שמהכח של למוד תורה וקיום מצוות על ידי הילדים, נובע כח העוזר להשמיד את האויב. במיוחד האויבים שרוצים חס ושלוש להציק ליהודים בארץ ישראל או בכל מקום אחר. אל תחשבו שמדבר רק על הילדים הגדולים, המלים של הפסוק מתפונות במיוחד לילדים הקטנים ואפילו לתינוקות! לכן החנוך שלהם כל כך חשוב, כי יש להם כח עצום להגן על עם ישראל!

תניא / אגרת הקדש סימן י' (א' אלול שנה מעוברת)

לצדקה יש כח מיוחד לעזור לקיום מצוות התשובה, עוד יותר מכל מצוה אחרת. באגרת הזו של האדמו"ר הזקן נראה מדוע.

כל הדברים הגשמיים בעולם, צריכים שיהיו במנוח הנכון. יותר מדי אכל זה לא טוב, ופחות מדי אכל גם זה לא טוב.

חיות והמצוות הן גשמיות הן צריכות להעשות במדה הנכונה כדי שנוכל לקבל את החיות הראויה מהם זו הסיבה שהשופר למשל, צריך להעשות באופן מסויים, הלולב צריך להיות בארך מסויים, סכה לא יכולה להיות נמוכה מדי ולא גבוהה מדי, וכן הלאה.

צדקה היא גם מצוה שיש לה "מדה". צדקה היא מצוה חשובה שמביאה חיות לכל העולם - היא אחת המצוות שמחזיקות את העולם (על שלושה דברים העולם עומד... ועל גמילות חסדים).

הגמרא אומרת כי כאשר נותנים הרבה צדקה, אין לתת יותר מחמש (חמישית שם אחד מכל חמשה שם שמרויחים) כמובן, צריך לתת לפחות מעשה, עשר אחוז מכל מה שמרויחים.

חשוב לדעת זאת כדי שנוכל להבין את מצוות התשובה טוב יותר:

קיום מצוות כראוי מביא את חיות ה' לכל העולם. אם אדם פספס הזדמנות לקיים מצוה או חס ושלוש עבר עברה, הוא אבד את האפשרות להכניס את החיות של ה' לעולם. הוא אבד את האפשרות לזכות בחיות לעצמו ולכל העולם – לקרב את משיח.

אבל רגע, אין מצב אבוד - לעולם לא מאחר לתקן משהו. ה' נותן לנו את הכח לעשות תשובה.

חיות ותשובה גורמת לנו לחשב על החלק מהנשמה שלנו שאין לו מדה, היא יכולה להביא חיות מה' שגם היא למעלה מהמדה. כך, נתן אפילו לתקן את החיות החסרה מקדם.

בעצם, החיות שאנו משיגים על ידי התשובה היא אפילו חזקה יותר מהחיות שהצדיק – אדם שהשתמש בכל הכחות שלו, כל הזמן כדי להוסיף בחיות של ה' בעולם – משיג.

מחר בעזרת ה' נראה שאנו צריכים סוג מיוחד של צדקה כדי לגרום לנו להרגיש את החיות המיוחדת של התשובה בעולם.

היום יום / א' אלול

כאשר הצמח צדק היה בן תשע, האדמו"ר הזקן אמר לו מה ששמע מרבו (המגיד) ששמע מרבו

(הבעל שם טוב) ששמע מרבו (אחיה השילוני)!

החל מהיום השני של ראש חודש אלול (היום!) אומרים שלושה פרקי תהלים נוספים מידי יום. ביום כפור אומרים שלושים וששה פרקים (9 לפני כל נדרי, 9 לפני השינה, 9 אחרי מוסף, ו9 אחרי נעילה).

כן, מסימים את כל ספר התהלים.

אם מישהו לא התחיל בזמן, עליו לומר קודם את הפרקים של אותו יום ואחר כך להשלים את שהחסיר.

ספר המצוות / מצוות לא תעשה ע"ה, ע"ו, עשה כ"ד, לא תעשה ס"ט, ע" ע"א.

היום אנו לומדים 6 מצוות לכהנים בבית המקדש

1. **מצוות לא תעשה ע"ה** - כהן טמא אסור לו לעבוד בבית המקדש.
2. **מצוות לא תעשה ע"ו** - כהן בעצומו של תהליך הטהרה צריך לחכות עד הלילה (נקרא "טבול יום") ואסור לו לעבוד בשום עבודת מקדש עד שטבל.
3. **מצוות עשה כ"ד** - הכהנים צריכים לרחץ את ידיהם ורגליהם מהפיור לפני שהם עושים את עבודתם.
4. **מצוות לא תעשה ס"ט** - לכהן בעל מום אסור להפגס לחלקי בית המקדש המיעדים רק לעבודה.
5. **מצוות לא תעשה ע"י** - לכהן עם מום אסור לעבוד בבית המקדש.
6. **מצוות לא תעשה ע"א** - אם יש לכהן מום שעתיד לעבור לו, אסור לו לעבוד בבית המקדש עד שהמום עובר.

רמב"ם / הלכות ביאת המקדש

- ברמב"ם של היום, אנו לומדים עוד אודות הכהנים ועבודתם.
- פרק ה'** - לפני תחלת העבודה כהן צריך לטהר את עצמו. אחת ההלכות היא שהכהן צריך לרחץ את ידיו מידי בקר, אפלו אם היה ער בלילה לעבודתו.
- פרק ו'** - מתחילים ללמד את ההלכות על כהן בעל מום.
- פרק ז'** - יש 15 דברים שיכולים להחשב כמום באדם או בבהמה. דרכי החסידות - כל היהודים הם חלק מגוף אחד

דרכי החסידות / חדש אלול

החל מיום ב' דראש חודש אלול, מוסיפים שלושה דברים מידי יום.

1. אמירת לזוד ה' אורי בשחרית ובמנחה
2. אמירת שלושה פרקי תהלים אחרי תפילת שחרית
3. תקיעת שופר.

בנוסף עובדים לתקן את כל דרכינו בעבודת ה' על מנת להתכונן לראש השנה כראוי.
הדברים רמוזים בראשי התבות של אלול שעליהם נלמד בהמשך.
היום נלמד שחדש אלול הוא "עיר מקלט" – אזור בטוח לתקן את מעשינו ולהתכונן לקבל ברכות
לשנה טובה.

~

זוכרים שלמדנו בחמש על עיר מקלט?

אם אדם חס ושלום הרג אדם אחר בשוגג, עליו לנוס (לברח) לעיר מקלט, מקום שבו יהיה בטוח.
כאשר אדם עובר עברה בשוגג זה כאלו הרג חס ושלום את הנפש האלוקית. ה' נותן לו אפשרות
לנוס "לעיר מקלט" במהלך ימי חדש אלול.

קיום המנהגים של חדש אלול עוזר להשאר בטוחים כאלו נמצאים בעיר מקלט. לכן המלים בהם
משתמשת התורה כאשר מדברת על עיר מקלט הן "אנה לידו ושמתי לך" – אם אדם הרג אדם אחר
בשוגג, ה' נותן לו מקום לנוס אליו. המלים האלו כפי שתוכלו לראות הן גם ראשי תבות של המילה
אלול.

ישנם ראשי תבות רבים המלמדים על המעשים המיוחדים שיש לעשות במהלך החדש. הפסוק הזה
מלמד גם על למוד תורה, שהיא כמו עיר מקלט כפי שאומרים חז"ל – דברי תורה קולטין – המלים של
התורה קולטות את האדם ומצילות אותו.

אם נשארים בעיר מקלט על ידי שמשתמשים בזמן הזה כדי לעשות תשובה, וללמוד תורה, ולתקן
את הטעויות, הדבר יגן על האדם מלעשות דברים לא טובים, וה' ישלח שנה טובה ומתוקה.

(ראה ליקוטי שיחות חלק ב' עמוד 623)

גאולה ומשיח / סופו של עשו

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימעל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

אחרי תקופת שלמה המלך, נחלקו עם ישראל לשתי ממלכות. אלו שחיו ליד ירושלים המליכו עליהם
את בנו של שלמה המלך, רחבעם- הראשון למלכי יהודה. היהודים שחיו בצפון ארץ ישראל מנו עליהם
מלך חדש, הראשון למלכי ישראל- ירבעם.

מלכי ישראל לא הרשו ליהודים ללכת לבית המקדש היות וחששו שהם יחלו לנהות אחרי מלכי
יהודה. כמובן, זה לא היה טוב לרוחניות של עם ישראל.

אחד ממלכי ישראל היה אחאב. הוא התחתן עם נסיכה לא יהודיה, איזבל, ושמע בקולה בכל ענין.
הוא עבד עבודה זרה והתאמץ לגרם גם לעם ישראל לעשות זאת. למרות שאליהו הנביא ניסה להעניש
את אחאב על ידי עצירת גשמים, אחאב לא שב בתשובה. מי שהיה אחראי על ביתו של אחאב היה
גר מאדום בשם עובדיה. למרות שחי בין אנשים רשעים כאלו, לא למד ממעשיהם, והחליט להגן על
הנביאים. הוא החביא מאה מהם במערה ונתן להם אוכל ומים. כך שמר עליהם מפני אחאב ואיזבל.

בגלל זה, ה' נתן לעובדיה את הזכות להיות תלמידו של אליהו הנביא. עובדיה נהיה נביא בעצמו. ה'
בחר את עובדיה שהיה מאדום כדי לנבא על הסוף של אדום, עמו של עשו הרשע.

**והיה בית יעקב אש ובית יוסף להבה ובית עשו לקש ודלקו בהם ואכלום ולא יהיה שריד לבית עשו
כי ה' דבר**

והיה בית יעקב אש – משפחת יעקב- עם ישראל, יהיו כמו אש

ובית יוסף להבה – משפחת יוסף יהיו כמו להבה

וּבֵית עֲשׂוֹ לְקֵשׁ – מִשְׁפַּחַת עֲשׂוֹ יִהְיוּ כְּמוֹ קֵשׁ שֶׁנִּדְלַק בְּמַהֲרָה
וְדָלְקוּ בָהֶם וְאָכְלוּם – בְּנֵי יִשְׂרָאֵל יִשְׂרְפוּ אֶת עַמּוֹ שֶׁל עֲשׂוֹ לְחֻלוּטִין
וְלֹא יִהְיֶה שְׂרִיד לְבֵית עֲשׂוֹ – וְלֹא יִשָּׂאֵר כָּלוּם מִמִּשְׁפַּחַת עֲשׂוֹ
כִּי ה' דָּבָר – כִּךְ ה' אָמַר.
(עוֹבְדֵי א', י"ח)